(1) *Christianismi restitutio totius Ecclesiae apostolicae est ad sua limina vocatio, in integrum rerstituta cognitione Dei, fidei Christi. justificationis nostrae, regenerationis baptismi, et coenae Domini manducationis. Restituito denique nobis regno coelesti, Babylonis impiae captivitate soluta, et Antichristo cum suis penitus destructo.*

a Basilea le sue tre edizioni, di cui l'ultima terminata soltanto l'anno 1562.

Ma vediamo il passo di REVES: « Generatur (spiritus) ex  
 « facta in pulmone commixtione inspirati aëris cum elaborato  
 « subtili sanguine, quem dexter ventriculus sinistro commu-  
 « nicat. Fit autem communicatio haec non per parietem cordis  
 « medium, ut vulgo creditur, sed magno artificio a dextro cor-  
 « dis ventriculo, longo per pulmones ductu, agitatur sanguis  
 « subtilis; a pulmonibus praeparatur, flavus efficitur et a vena  
 « arteriosa in arteriam venosam transfunditur; deinde in ipsa  
 « arteria venosa inspirato aëri miscetur et expiratione a fuli-  
 « gine expurgatur. Atque ita tandem a sinistro cordis ventriculo  
 « totum mixtum per diastolen attrahitur, apta supellex ut fiat  
 « spiritus vitalis. Quod ita per pulmones fiat communicatio et  
 « praeparatio, docet conjunctio varia et communicatio venae  
 « arteriosae cum arteria venosa in pulmonibus. Confirmat hoc  
 « magnitudo insignis venae arteriosae, quae nec talis, nec tanta  
 « esset, nec tantam a corde ipso vim purissimi sanguinis in  
 « pulmones emitteret ob solum eorum nutrimentum . . . Ergo  
 « ad alium usum effunditur sanguis a corde hora ipsa nativi-  
 « tatis et tam copiosus. Item a pulmonibus ad cor non sim-  
 « plex aer, sed mixtus sanguine mittitur per arteriam venosam;  
 « ergo in pulmonibus fit mixtio. Flavus ille color a pulmonibus  
 « datur sanguini spirituosus, non a corde . . . Demum paries  
 « medius, cum sit vasorum et facultatum expers non est aptus  
 « ad communicationem et elaborationem illam, licet aliquid  
 « resudare possit. Eodem artificio, quo in hepate fit trans-  
 « fusio a vena porta ad venam cavam propter sanguinem, fit  
 « etiam in pulmone transfusio a vena arteriosa ad arteriam ve-  
 « nosam propter spiritum. Si quis haec conferat cum iis, quae  
 « scribit GALENUS lib VI et VII *de usu partium*, veritatem pe-  
 « nitus intelliget ab ipso GALENO non animadversam ».

Dopo questo passo non è più possibile di seguire le argo-  
 mentazioni dell'autore relative al sangue spirituosus più tenue,  
 che arriva alla base del cervello « et perficitur in tenuissimis  
 « vasis, seu capillaribus arteriis, quae in plexibus choroidibus  
 « sitae sunt, et ipsissimam mentem continent »; vasi questi, che,